Υ̟εύθυνος

Λουκάς Μ̟ίσιας Γενικός ∆ιευθυντής Κλάδου Αρτο̟οιίας
Αναστάσιος Αµανατίδης  ∆ιευθυντής Κλάδου HORECA
Οδυσσέας Πα̟αδό̟ουλος  ∆ιευθυντής Κλάδου Αλεύρων
Ανδρέας Τσάντος ∆ιευθυντής Εργοστασίου Σϊνδου
Νικόλαος Τολίδης  Τεχνικός ∆ιευθυντής
Γεώργιος Αυγερό̟ουλος ∆ιευθυντής Λογιστηρίου
Νικόλαος Παγοντζίκης  Υ̟εύθυνος Εσωτερικού Ελέγχου
Μαρία Μωραΐτη Υ̟εύθυνη Τµήµατος Εσωτερικών Ανακοινώσεων
Μαρία Ιατρού Υ̟εύθυνη Τµήµατος Μετόχων

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   8 / 181

1.2.3 Μετοχική σύνθεση

Η µετοχική σύνθεση της Εταιρίας σε ̟οσοστό άνω του 5% σύµφωνα µε το ν. 3556/2007, ̟ριν και
µετά την ̟αρούσα αύξηση και µε βάση το µετοχολόγιο της 16.6.2009 Πρώτης (Α’) Ε̟αναλη̟τικής
Τακτικής Γενικής Συνέλευσης, η ο̟οία ενέκρινε την ̟αρούσα αύξηση µετοχικού κεφαλαίου και µε
την υ̟όθεση της ̟λήρους κάλυψης της αύξησης α̟ό όλους τους µετόχους, είναι η ακόλουθη:

Μετοχκή σύνθεση NUTRIART ̟ριν και µετά την AMK
µε την υ̟όθεση της ̟λήρους κάλυψης αναλογικά α̟ό όλους τους µετόχους

Υφιστάµενη Μετοχική Σύνθεση
(Πριν την ̟αρούσα αύξηση)

Μετά την ̟αρούσα αύξηση
Μέτοχοι

Αριθµ.
Μετοχών

∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.
Αριθµ.
Μετοχών

∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.

TINOLA HOLDING SA 6.089.706 6.089.706* 24,87% 15.339.732 15.339.732* 25,17%

ENBENO CORPORATION 3.324.859 3.324.859 13,58% 8.375.190 8.375.190 13,74%

Ίδιες µετοχές NUTRIART 484.000 - - 484.000 - -

Λοι̟οί µέτοχοι διασ̟οράς
(< 5%)

14.587.585 14.587.585 59,57% 36.745.562 36.745.562 60,29%

ΣΥΝΟΛΟ  24.486.150 24.002.150 98,02% 60.944.483 60.460.483 99,21%

* Το ̟οσοστό δικαιωµάτων ψήφου της εταιρίας TINOLA HOLDING SA το κατέχει έµµεσα η εταιρία LAVONOS
ANSTALT

1.3. Συνο̟τικές Χρηµατοοικονοµικές Πληροφορίες 2006-2008 και 1.1-31.3.2009

Οι ακόλουθες χρηµατοοικονοµικές ̟ληροφορίες, ̟ου συντάχθηκαν α̟ό την Εταιρία σύµφωνα µε τα
∆ιεθνή Πρότυ̟α Χρηµατοοικονοµικής Πληροφόρησης ∆.Π.Χ.Π., ̟ροέρχονται α̟ό τις
δηµοσιευµένες ενο̟οιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της Εκδότριας των χρήσεων 2006-2008, και της
ενδιάµεσης ̟εριόδου ̟ου έληξε την 31.3.2009. Οι εν λόγω οικονοµικές καταστάσεις των χρήσεων
2007-2008 έχουν ελεγχθεί α̟ό την εταιρία ΣΟΛ ΑΕΟΕ και ειδικότερα για τη χρήση 2006 α̟ό τον
Τακτικό Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή κ. Θεόδωρο Πα̟αηλιού (Α.Μ.ΣΟΕΛ 16641), για τη χρήση 2007
α̟ό τον Τακτικό Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή κ. Σεραφείµ Μακρή (Α.Μ.ΣΟΕΛ 16311) και για τη

[…]

αυξήσεις κεφαλαίου κλ̟, ̟ροκειµένου να δια̟ιστωθεί εάν αυτά έχουν σηµαντική ε̟ίδραση
στο Ενεργητικό ή Παθητικό, στον Κύκλο Εργασιών και στα Α̟οτελέσµατα της κάθε
̟εριόδου. ∆εν ̟ροέκυψε ανάγκη ̟ροκειµένου να γίνει αναδροµική ενσωµάτωση τέτοιων
γεγονότων στις Pro forma οικονοµικές καταστάσεις.

• Σηµειώνεται ε̟ίσης ότι, κατά την ηµεροµηνία σύνταξης των pro-forma οικονοµικών
καταστάσεων, οι θυγατρικές εταιρείες «San Cala S.A» και  «Παγκράτι Α.Ε» έχουν τεθεί σε
καθεστώς εκκαθάρισης µε α̟οφάσεις των γενικών συνελεύσεων των µετόχων τους α̟ό
24.1.2008 και 30.06.2008 αντίστοιχα.

Οι pro forma ̟ροσαρµογές ̟ου διενεργήθηκαν για σκο̟ούς κατάρτισης των pro forma
ενο̟οιηµένων ισολογισµών και pro forma ενο̟οιηµένων καταστάσεων α̟οτελεσµάτων,
̟εριγράφονται κατωτέρω για τις ε̟ιµέρους χρήσεις ̟ου έληξαν 31.12.2006 και 31.12.2007.

3.11.7.2 Pro-Forma Οικονοµικές Καταστάσεις 2006

Pro-Forma Ισολογισµός 31.12.2006

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   3-122 / 181

Ενο̟οιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις 31.12.2006 ό̟ως δηµοσιεύθηκαν (̟οσά σε €)  Προσαρµογές

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Όµιλος
Αλλατίνη

Όµιλος
Κατσέλη

Carnac
Ltd Σύνολο Α  Β  C

Proforma
31/12/2006

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενσώµατα ̟άγια 18.098.356 32.334.257 0 50.432.613 3.431.690 (1)   53.864.303

Ε̟ενδύσεις σε ακίνητα 38.122.738 0 0 38.122.738 0   38.122.738

Άυλα ̟εριουσιακά στοιχεία 2.450.718 3.617.192 0 6.067.911 20.469.167 (2)   26.537.078

Υ̟εραξία 0 0 0 0 12.647.508 (3)   12.647.508

Λοι̟ές µακρο̟ρόθεσµες α̟αιτήσεις 0 303.243 0 303.243 0   303.243
Ε̟ενδύσεις σε συνδεδεµένες ε̟ιχειρήσεις (̟ου ενο̟οιούνται µε τη
µέθοδο της καθαρής θέσης) 12.545.190 5.831.191 2.589.162 20.965.544 -61.636.150 (4) 48.136.954 (5)   7.466.347

Σύνολο 71.217.003 42.085.883 2.589.162 115.892.048 -25.087.785  48.136.954  0  138.941.217

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Α̟οθέµατα 4.218.749 1.937.591 0 6.156.340 0   6.156.340

Πελάτες και λοι̟ές α̟αιτήσεις 19.068.054 27.638.768 198.000 46.904.822 0   -816.116 (6) 46.088.706

Φόρος εισοδήµατος εισ̟ρακτέος 0 954.707 0 954.707   954.707

Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία διαθ ̟ρος ̟ώληση 0 1.809.969 0 1.809.969 0   1.809.969

Ταµειακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 142.451 1.898.983 38.158 2.079.592 0   2.079.592

Σύνολο 23.429.254 34.240.019 236.158 57.905.431 0  0  -816.116  57.089.315

Σύνολο ενεργητικού 94.646.257 76.325.902 2.825.320 173.797.479 -25.087.785  48.136.954  -816.116  196.030.532

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   3-123 / 181

Ενο̟οιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις 31.12.2006 ό̟ως δηµοσιεύθηκαν (̟οσά σε €)
Προσαρµογές

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Όµιλος
Αλλατινη

Όµιλος
Κατσέλη

Carnac
Ltd Σύνολο Α  Β  C

Proforma
31.12.2006

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια α̟οδιδόµενα στους µετόχους

Μετοχικό κεφάλαιο 22.877.914 20.160.000 2.415.529 45.453.443 -21.946.739 (7)   23.506.704

Λοι̟ά α̟οθεµατικά 4.625.470 7.586.168 204.908 12.416.546 -4.201.280 (8)   8.215.266

Κέρδη/ (ζηµιές) εις νέο 20.569.033 3.280.708 0 23.849.742 -5.061.939 (9) -2.166.163 (11)   16.621.640

Σύνολο 48.072.417 31.026.876 2.620.437 81.719.730 -31.209.958  -2.166.163  0  48.343.610

∆ικαιώµατα µειοψηφίας  15.721 105.832 0 121.553 146.958 (10)   268.511

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 48.088.138 31.132.708 2.620.437 81.841.283 -31.063.000  -2.166.163  0  48.612.121

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακρο̟ρόθεσµες υ̟οχρεώσεις

∆άνεια µακρο̟ρόθεσµα  0 24.617.863 0 24.617.863 0   24.617.863

Λοι̟ές µακρο̟ρόθεσµες Υ̟οχρεώσεις 1.416.487 652.355 0 2.068.842 0   2.068.842
Υ̟οχρεώσεις ̟αροχών ̟ροσω̟ικού λόγω εξόδου α̟ό την
υ̟ηρεσία 624.057 620.898 0 1.244.955 0   1.244.955

Ε̟ιχορηγήσεις 25.171 1.207.192 0 1.232.363 0   1.232.363

Προβλέψεις 3.000.000 0 0 3.000.000 0   3.000.000

Αναβαλλόµενες φορολογικές υ̟οχρεώσεις 6.466.308 128.718 0 6.595.026 5.975.214 (12) -722.054 (11)   11.848.185

Σύνολο 11.532.023 27.227.026 0 38.759.049 5.975.214  722.054  0  44.012.208

Βραχυ̟ρόθεσµες υ̟οχρεώσεις

Προµηθευτές και λοι̟ές υ̟οχρεώσεις 12.641.853 8.844.410 204.883 21.691.146 0   -816.116 (6) 20.875.030

Τρέχουσες φορολογικές υ̟οχρεώσεις 333.418 358.793 0 692.211 0   692.211

∆άνεια 21.950.825 8.762.966 0 30.713.791 0  51.025.171 (13)   81.738.962

Προβλέψεις 100.000 0 0 100.000 0   100.000

Σύνολο 35.026.096 17.966.168 204.883 53.197.148 0  51.025.171  -816.116  103.406.203

Σύνολο υ̟οχρεώσεων 46.558.119 45.193.194 204.883 91.956.196 5.975.214  50.303.117  -816.116  147.418.411

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υ̟οχρεώσεων 94.646.258 76.325.902 2.825.320 173.797.479 -25.087.786  48.136.954  -816.116  196.030.532

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   3-124 / 181

Pro-Forma Κατάσταση Α̟οτελεσµάτων ̟εριόδου 1.1 – 31.12.2006

Pro-Forma Κατάσταση Α̟οτελεσµάτων ̟εριόδου 1.1
– 31.12.2006 (̟οσά σε €)

Προσαρµογές

Συνεχιζόµενες ∆ραστηριότητες

Όµιλος
Αλλατίνη

Όµιλος
Κατσέλη

Carnac
Ltd Σύνολο Α  Β  C

Proforma
31.12.2006

Πωλήσεις 46.596.851 54.487.424 0 101.084.275   -3.115.295 (6) 97.968.980

Κόστος Πωληθέντων -38.735.766 -27.820.286 0 -66.556.052   3.115.295  -63.440.757

Μικτό Κέρδος 7.861.085 26.667.138 0 34.528.223 0  0  0  34.528.223

Λοι̟ά έσοδα/ (έξοδα) εκµετάλλευσης (καθαρά) 21.258.863 2.854.844 259.485 24.373.192 0   24.373.192

Έξοδα διοίκηση -2.623.626 -6.027.213 -195.945 -8.846.784 0   -8.846.784

Έξοδα διάθεσης -7.220.799 -18.403.058 0 -25.623.857 -676.666 (14)   -26.300.523

Α̟οτελέσµατα εκµετάλλευσης 19.275.523 5.091.711 63.540 24.430.774 -676.666  0  0  23.754.108

Χρηµατοοικονοµικά έξοδα - καθαρά -1.344.268 -1.646.294 0 -2.990.562 0  -2.888.217 (11)   -5.878.779

Κέρδη/ Ζηµιές α̟ό συνδεδεµένες ε̟ιχειρήσεις 792.432 458.138 0 1.250.570 -1.049.729 (14)   200.841

Κέρδη ̟ρο φόρων 18.723.687 3.903.555 63.540 22.690.782 -1.726.395  -2.888.217  0  18.076.170

Φόρος εισοδήµατος -5.383.984 -1.833.050 -26.141 -7.243.175 169.166 (14) 722.054 (11)   -6.351.955

Καθαρά κέρδη ̟εριόδου α̟ό συνεχιζόµενες δραστηριότητες 13.339.703 2.070.505 37.399 15.447.607 -1.557.229  -2.166.163  0  11.724.215

Καθαρά κέρδη / ζηµιές ̟εριόδου 13.339.703 2.070.505 37.399 15.447.607 -1.557.229  -2.166.163  0  11.724.215

Κατανεµηµένα σε :

 Μετόχους της µητρικής  13.351.603 2.073.846 37.399 15.462.848 -1.492.019 (14) -2.166.163 (11)   11.804.667

 ∆ικαιώµατα µειοψηφίας στα α̟οτελέσµατα -11.900 -3.342 0 -15.242 -65.210 (14)   -80.452

 13.339.703 2.070.505 37.399 15.447.607 -1.557.229  -2.166.163  0  11.724.215

ΥΙΟΙ Χ.ΚΑΤΣΕΛΗ Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   125 / 181

Ε̟εξηγήσεις ε̟ί τον Proforma Καταστάσεων της χρήσης 2006:

 Περιγραφή ε̟εξηγήσεων Υ̟οσύνολο Σύνολο

(1) Υ̟εραξίες ̟ου ̟ροέκυψαν κατά την 1.4.2007 στα Ενσώµατα ̟άγια  3.431.690

Υ̟εραξίες ̟ου ̟ροέκυψαν κατά την 1.4.2007 στα Σήµατα  20.300.000
(2)

Προσαρµογή λόγω α̟οσβέσεων σε αξία 31.12.2006 169.167 20.469.167
(3) Υ̟εραξία ̟ου ̟ροέκυψε την 1.4.2007  12.647.508

Λογιστική αξία ΚΑΤΣΕΛΗ ̟ρος συµψηφισµό -59.044.774
(4)

Λογιστική αξία Carnac ̟ρος συµψηφισµό -2.591.376 -61.636.150
 Σύνολο (1)+(2)+(3)+(4)  -25.087.785

[…]

̟ραγµατο̟οιήθηκε την 1η Ιανουαρίου 2006 µε αύξηση των τρα̟εζικών υ̟οχρεώσεων του Οµίλου
κατά 51.025.171 €.

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   127 / 181

Για την εξυ̟ηρέτηση του δανείου αυτού υ̟ολογίσθηκαν µε τα τρέχοντα ε̟ιτόκια της ̟εριόδου αυτής
τόκοι, ̟οσού € 2.888.218 ̟ου ε̟ιβάρυναν τα α̟οτελέσµατα της χρήσεως 2006. Ο αναβαλλόµενος
φόρος έσοδο ε̟ί των τόκων αυτών ανήλθε στο ̟οσό των € 722.054. Α̟οτέλεσµα της ̟αραδοχής αυτής
είναι το υ̟όλοι̟ο κερδών εις νέον και τα α̟οτελέσµατα µετά α̟ό φόρους των pro forma
Ενο̟οιηµένων Οικονοµικών Καταστάσεων να είναι ισό̟οσα µειωµένα κατά το ̟οσό των € 2.166.163.

C. Προσαρµογές α̟αλοιφής ενδοεταιρικών συναλλαγών και υ̟ολοί̟ων («ενδοεταιρικές
α̟αλοιφές»)

Αφορά τις α̟αλοιφές των ενδοεταιρικών συναλλαγών καθώς και των υ̟ολοί̟ων µεταξύ των
εταιρειών.

Pro Forma Πίνακας Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της 31.12.2006 µε βάση τα Ίδια Κεφάλαια των
∆ηµοσιευµένων Οικονοµικών Καταστάσεων του Οµίλου ΑΛΛΑΤΙΝΗ της 31.12.2006

Proforma ̟ροσαρµογές
(̟οσά σε €)

Μετοχικό
κεφάλαιο

Λοι̟ά
α̟οθε-
µατικά

∆ιαφορές
ενο̟οί-
ησης

Α̟οτελ/τα
εις νέο

∆ικ/τα
µειοψη
-φίας

Σύνολο
Ιδίων
Κεφα-
λαίων

Υ̟όλοι̟α µε βάση τις ∆ηµοσιευµένες
Οικονοµικές Καταστάσεις 31.12.2006   A 22.877.913 4.625.470 -443.981 21.013.014 15.721 48.088.137
Προσαρµογή Ιδίων Κεφαλαίων βάση
ΣΣΣ και διάφορου τρό̟ου ενο̟οίησης (α) i  628.790 2.669.893 0 -3.298.683 0 0

Ενο̟οίηση Κατσέλη (1) (β)   -20.160.000 -6.666.264  -4.016.596
-

30.842.860
Μείον: Ιδια Κεφάλαια Κατσέλη
31.12.2006 (2)   20.160.000 7.586.168  3.280.708 105.832 31.132.708
Προσαρµογή λόγω ενο̟οίησης
ΚΑΤΣΕΛΗ  (1) +(2)  ii  0 919.904 0 -735.888 105.832 289.848

Ενο̟οίηση Carnac (γ)   -2.415.529 -204.908  2.253.340 146.958 -220.139
Μείον: Ιδια Κεφάλαια Carnac
31.12.2006  (3)   2.415.529 204.908   2.620.437
Προσαρµογή λόγω ενο̟οίησης
CARNAC  (4)  iii  0 0 0 2.253.340 146.958 2.400.298
Προσαρµογή α̟οτύ̟ωσης εξαγοράς
(3) + (4)  iv   -2.166.163  -2.166.163
Σύνολο pro forma ̟ροσαρµογών
(i)+(ii)+(iii)+(iv)   B 628.790 3.589.797 0 -3.947.394 252.790 523.983
Υ̟όλοι̟α µε βάση τις Pro forma
Οικονοµικές Καταστάσεις 31.12.2006
(A)+(B)   23.506.703 8.215.267 -443.981 17.065.620 268.511 48.612.120

   (α) (β) (γ) ΣΥΝΟΛΟ

Μετοχικό κεφάλαιο   628.790 -20.160.000 -2.415.529 -21.946.739

Λοι̟ά α̟οθεµατικά   2.669.893 -6.666.264 -204.908 -4.201.279

Κέρδη/ (ζηµιές) εις νέο   -3.298.683 -4.016.596 2.253.340 -5.061.939

Σύνολο   0 -30.842.861 -367.097 -31.209.958

∆ικαιώµατα µειοψηφίας   0 146.958 146.958

Σύνολο   0 -30.842.861 -220.139 -31.063.000

3.11.7.3 Pro-Forma Οικονοµικές Καταστάσεις 2007

Pro-Forma Ισολογισµός 31.12.2007

Προσαρµογές ΑΛΛΑΤΙΝΗ ό̟ως δηµοσιεύθηκε 31.12.2007
(̟οσά σε €)

31.12.2007
A Β  C

Proforma
31.12.2007

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενσώµατα ̟άγια 55.003.986  0   55.003.986

Ε̟ενδύσεις σε ακίνητα 39.953.065  0   39.953.065

Άυλα ̟εριουσιακά στοιχεία 23.548.939  0   23.548.939

Υ̟εραξία 12.647.508  0   12.647.508

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   128 / 181

Λοι̟ές µακρο̟ρόθεσµες α̟αιτήσεις 225.179  0   225.179
Ε̟ενδύσεις σε συνδεδεµένες ε̟ιχειρήσεις (̟ου
ενο̟οιούνται µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης) 3.266.626  0   3.266.626

 134.645.303  0   134.645.303

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Α̟οθέµατα 7.419.789  0   7.419.789

Πελάτες και λοι̟ές α̟αιτήσεις 50.478.434  0   50.478.434

Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία διαθ  ̟ρος ̟ώληση 1.808.140  0   1.808.140

Ταµειακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 2.115.199  0   2.115.199

 61.821.562  0   61.821.562

Σύνολο ενεργητικού 196.466.865  0   196.466.865

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια α̟οδιδόµενα στους µετόχους

Μετοχικό κεφάλαιο 22.877.914  628.790 (1)  23.506.704

Λοι̟ά α̟οθεµατικά 6.232.980  2.669.893 (2)  8.902.873

Κέρδη/ (ζηµιές) εις νέον 7.397.770  346.183 (3)  7.743.953

 36.508.664  3.644.866   40.153.530

∆ικαιώµατα µειοψηφίας  3.668.566  -3.644.866 (4)  23.700

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 40.177.230  0   40.177.230

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακρο̟ρόθεσµες υ̟οχρεώσεις

∆άνεια 24.174.335  0   24.174.335

Λοι̟ές µακρο̟ρόθεσµες Υ̟οχρεώσεις 1.146.751  0   1.146.751
Υ̟οχρεώσεις ̟αροχών ̟ροσω̟ικού λόγω εξόδου α̟ό
την υ̟ηρεσία 1.552.928  0   1.552.928

Ε̟ιχορηγήσεις 1.161.953  0   1.161.953

Αναβαλλόµενες φορολογικές υ̟οχρεώσεις 12.070.931  0   12.070.931

 40.106.897  0   40.106.898

Βραχυ̟ρόθεσµες υ̟οχρεώσεις

Προµηθευτές και λοι̟ές υ̟οχρεώσεις 32.181.952  0   32.181.952

Τρέχουσες φορολογικές υ̟οχρεώσεις 328.221  0   328.221

∆άνεια 80.572.564  0   80.572.564

Προβλέψεις 3.100.000  0   3.100.000

 116.182.737  0   116.182.737

Σύνολο υ̟οχρεώσεων 156.289.635  0   156.289.635

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υ̟οχρεώσεων 196.466.865  0   196.466.865

Pro-Forma Κατάσταση Α̟οτελεσµάτων ̟εριόδου 1.1 – 31.12.2007

Προσαρµογές ΑΛΛΑΤΙΝΗ ό̟ως δηµοσιεύθηκε
31.12.2007 (̟οσά σε €) 31.12.2007

A Β  D
Proforma
31.12.2007

Συνεχιζόµενες ∆ραστηριότητες

Πωλήσεις 91.526.369  0  14.594.444 (10)

Κόστος Πωληθέντων -64.117.096  0  -7.343.320

Μικτό Κέρδος 27.409.273 0 0  7.251.124

Λοι̟ά έσοδα/ (έξοδα) εκµετάλλευσης (καθαρά) -654.733  130.488 (5) 161.843

Έξοδα διοίκηση -8.637.322  0  -1.520.433

Έξοδα διάθεσης -23.788.908  -169.167 (6) -4.948.293

Α̟οτελέσµατα εκµετάλλευσης -5.671.689 0 -38.679  944.241

Χρηµατοοικονοµικά έξοδα - καθαρά -5.736.760  0  -512.341

[…]

Αναβαλλόµενος φόρος ε̟ί των α̟οσβέσεων(σήµατος) α΄ τριµήνου 2007 42.292

Σύνολο  -332.909

D. Προσαρµογές ενδοεταιρικών συναλλαγών για τα α̟οτελέσµατα της χρήσης 2007 λόγω
διάφορου τρό̟ου ενο̟οίησης για το α΄ τρίµηνο 2007

Ό̟ως αναλυτικά έχει ήδη αναφερθεί, η α̟ορροφώσα εταιρεία  «ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ»
α̟οκτήθηκε κατά τον Μάρτιο του 2007 α̟ό την α̟ορροφώµενη εταιρεία Αλλατίνη ΑΕ και α̟ό
1.4.2007 και µετά, η Αλλατίνη ΑΕ ενο̟οιεί την «ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ» µε την µέθοδο της ολικής
ενσωµάτωσης.

Τα ̟οσά ό̟ως ̟αρουσιάζονται στην εν λόγω ̟ροσαρµογή (D), αφορούν τα α̟οτελέσµατα ̟εριόδου
1.1.2007 έως 31.3.2007 των εταιρειών «ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ» (ό̟ως ̟ροκύ̟τουν α̟ό τις
δηµοσιευµένες οικονοµικές καταστάσεις της 31.3.2007) και Carnac Ltd  (θυγατρική µε έδρα στην
Κύ̟ρο), τα ο̟οία δεν είχαν ̟εριληφθεί στις δηµοσιευµένες Οικονοµικές Καταστάσεις του Οµίλου
Αλλατίνη για όλο το 2007.

Pro forma Πίνακες Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων για την ̟ερίοδο α̟ό 1.1 έως 31.12.2007

Proforma ̟ροσαρµογές
Μετοχικό
κεφάλαιο

Λοι̟ά
α̟οθε-
µατικά

∆ιαφορές
ενο̟οί-
ησης

Α̟οτελέ
σµατα
εις νέο

∆ικ/τα
Μειοψη
-φίας

Σύνολο
Ιδίων
Κεφαλ.

Υ̟όλοι̟α µε βάση τις  Proforma
Οικονοµικές Καταστάσεις
1.1.2007

23.506.703 8.215.267 -443.981 17.065.620 268.511 48.612.120

Προσαρµογή µε διαφορο̟οιήσεις
ενο̟οίησης α̟ό 1.1.2006 µε
1.1.2007

(α)
   2.166.163  2.166.163

Σύνολο Α  Α 23.506.703 8.215.267 -443.981 19.231.783 268.511 50.778.283
Μεταβολές ό̟ως δηµοσιεύθηκαν
στις οικονοµικές καταστάσεις
της 31.12.2007

∆ιανοµή µερίσµατος   0 23.191 0 -452.152 -86.304 -515.265
Καθαρό κέρδος/(ζηµιά) ̟ου
αναγνωρίστηκε άµεσα στα ίδια
κεφάλαια

0 895.551 0 0 0 895.551

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   131 / 181

Λοι̟ές µεταβολές   0 -231.135 0 -63.601 -47.286 -342.022

Μεταφορές   0 0 443.981 -443.981 0 0

Σύνολο Β  Β 0 687.607 443.981 -959.733 -133.590 38.264
Κέρδη χρήσης 2007 βάση Pro
Forma α̟οτελεσµάτων

0 0 0 -10.528.097 -111.219 -10.639.317

Σύνολο Γ  Γ 0 0 0 -10.528.097 -111.219 -10.639.317
Υ̟όλοι̟α µε βάση τις  Proforma
Οικονοµικές Καταστάσεις
31.12.2007(Α)+(Β)+(Γ)

23.506.703 8.902.873 0 7.743.952 23.702 40.177.231

(α)
Τόκοι εξαγοράς κεφαλαίου
48.136.954€ ̟ου αφορούν το 2006

2.888.218

Αναβαλλόµενη φόρος των
̟αρα̟άνω τόκων

-722.054

Σύνολο   2.166.164

3.11.7.4 Άτυ̟ες (Pro-Forma) Καταστάσεις Α̟οτελεσµάτων Χρήσης 2006-2007

Στον ̟ίνακα ̟ου ακολουθεί ̟αρουσιάζονται συγκεντρωτικά οι άτυ̟ες (pro-forma)
χρηµατοοικονοµικές ̟ληροφορίες α̟οτελεσµάτων του Οµίλου NUTRIART για τις χρήσεις 2006-
2007.

Pro-Forma Κατάσταση Α̟οτελεσµάτων 2006-2007 (̟οσά σε χιλ. €)

Α̟οτελέσµατα Χρήσης 2006 2007

Συνεχιζόµενες ∆ραστηριότητες

Πωλήσεις 97.969 106.121

Κόστος Πωληθέντων -63.441 -71.460

[…]

̟αρούσας αύξησης του µετοχικού κεφαλαίου, ελήφθησαν υ̟όψη οι ακόλουθες ̟αραδοχές:

α)  η α̟όφαση της Α΄ Ε̟αναλη̟τικής Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 16.6.2009 για µη κατάργηση
του δικαιώµατος ̟ροτίµησης υ̟έρ των ̟αλαιών µετόχων, ό̟ως ̟εριγράφεται στην Ενότητα 4.1
Όροι της Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου, και

β)  ότι όλοι οι µέτοχοι θα συµµετάσχουν στην ̟αρούσα αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου µε το
σύνολο των µετοχών ̟ου τους αναλογούν.

Σηµειώνεται ε̟ίσης ότι οι ίδιες µετοχές δεν συµµετέχουν στην ̟αρούσα αύξηση και τα δικαιώµατα
̟ου τους αναλογούν ̟ροσαυξάνουν τα δικαιώµατα των λοι̟ών µετόχων, σύµφωνα µε την α̟ό
29.7.2009 α̟όφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και το άρθρο 16, ̟αρ. 8.γ)  του κ.ν. 2190/20, ό̟ως
ισχύει.

Κατά τα ανωτέρω, η µετοχική σύνθεση της NUTRIART ABEE (κάτοχοι κοινών ονοµαστικών
µετοχών µε ̟οσοστό άνω του 5%) δύναται να διαµορφωθεί ως εξής:

Μετοχκή σύνθεση NUTRIART ̟ριν και µετά την αύξηση
µε την υ̟όθεση της ̟λήρους κάλυψης αναλογικά α̟ό όλους τους µετόχους

Υφιστάµενη Μετοχική Σύνθεση (1)
(Πριν την ̟αρούσα αύξηση)

Μετά την ̟αρούσα αύξηση
Μέτοχοι

Αριθµ.
Μετοχών

% συµµ.
∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.
Αριθµ.
Μετοχών

% συµµ.
∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.

TINOLA
HOLDING SA(2)

6.089.706 24,87% 6.089.706 24,87% 15.339.732 25,17% 15.339.732 25,17%

ENBENO
CORPORATION

3.324.859 13,58% 3.324.859 13,58% 8.375.190 13,74% 8.375.190 13,74%

Ίδιες µετοχές
NUTRIART

484.000 1,98% - - 484.000 0,79% - -

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   175 / 181

Λοι̟οί µέτοχοι
διασ̟οράς (< 5%)

14.587.585 59,57% 14.587.585 59,57% 36.745.562 60,29% 36.745.562 60,29%

ΣΥΝΟΛΟ  24.486.150 100,00% 24.002.150 98,02% 60.944.483 100,00% 60.460.483 99,21%

(1)  Υφιστάµενη µετοχική σύνθεση σύµφωνα µε την α̟ό 16.6.2009 Πρώτη (Α’) Ε̟αναλη̟τική Τακτική Γενική
Συνέλευση ̟ου α̟οφάσισε την ̟αρούσα αύξηση

(2)  Το ̟οσοστό δικαιωµάτων ψήφου της εταιρίας TINOLA HOLDING SA το κατέχει έµµεσα η εταιρία
LAVONOS ANSTALT

Ε̟ισηµαίνεται ότι η ανωτέρω ̟αραδοχή, για ̟λήρη κάλυψη της αύξησης µετοχικού κεφαλαίου,
είναι υ̟οθετική και ̟ιθανότατα να µην α̟εικονίζει την ̟ραγµατική αύξηση του µετοχικού
κεφαλαίου και την αντίστοιχη µετοχική σύνθεση.

Ε̟ίσης, στην ̟ερί̟τωση ̟ου ο κύριος µέτοχος TINOLA HOLDIND SA ασκήσει ̟λήρως τα
δικαιώµατα ̟ροτίµησής του και ε̟ι̟λέον αναλάβει να ασκήσει τα αδιάθετα δικαιώµατα έως του
̟οσού των € 16,8 εκατ. και τα υ̟όλοι̟α δικαιώµατα ασκηθούν µερικώς α̟ό τους υ̟όλοι̟ους
µετόχους έως την ̟λήρη κάλυψη του κεφαλαίου, τότε η µετοχική σύνθεση θα διαµορφωθεί ως εξής:

Μετοχκή σύνθεση NUTRIART ̟ριν και µετά την αύξηση
µε την υ̟όθεση της ̟λήρους κάλυψης και µε € 16,8 εκατ. α̟ό TINOLA HOLDING  SA

Υφιστάµενη Μετοχική (1) (Πριν την αύξηση)  Μετά την αύξηση
Μέτοχοι Αριθµ.

Μετοχών
% συµµ.

∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.
Αριθµ.
Μετοχών

% συµµ.
∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.

TINOLA
HOLDING SA(2)

6.089.706 24,87% 6.089.706 24,87% 23.589.706 38,71% 23.589.706 38,71%

ENBENO
CORPORATION

3.324.859 13,58% 3.324.859 13,58% 6.843.852 11,23% 6.843.852 11,23%

Ίδιες µετοχές
NUTRIART

484.000 1,98% - - 484.000 0,79% - -

Λοι̟οί µέτοχοι
διασ̟οράς (< 5%)

14.587.585 59,57% 14.587.585 59,57% 30.026.925 49,27% 30.026.925 49,27%

ΣΥΝΟΛΟ  24.486.150 100,00% 24.002.150 98,02% 60.944.483 100,00% 60.460.483 99,21%

(1)  Υφιστάµενη µετοχική σύνθεση σύµφωνα µε την α̟ό 16.6.2009 Πρώτη (Α’) Ε̟αναλη̟τική Τακτική Γενική
Συνέλευση ̟ου α̟οφάσισε την ̟αρούσα αύξηση

(2)  Το ̟οσοστό δικαιωµάτων ψήφου της εταιρίας TINOLA HOLDING SA το κατέχει έµµεσα η εταιρία
LAVONOS ANSTALT

Ε̟ι̟λέον, στην ̟ερί̟τωση ̟ου κανείς µέτοχος, ̟λην του κυρίου µετόχου TINOLA HOLDING SA,
δεν ασκήσει τα δικαιώµατα ̟ροτίµησης του, ενώ η TINOLA HOLDING SA ασκήσει ̟λήρως τα
δικαιώµατα ̟ροτίµησής της και ε̟ι̟λέον αναλάβει να ασκήσει τα αδιάθετα δικαιώµατα, σύµφωνα
µε τις δεσµεύσεις της έως του ̟οσού των €16,8 εκατ., τότε η µετοχική σύνθεση θα διαµορφωθεί ως
εξής:

Μετοχκή σύνθεση NUTRIART ̟ριν και µετά την αύξηση
µε την υ̟όθεση της άσκησης δικαιωµάτων µόνο α̟ό τον µέτοχο TINOLA HOLDING SA

Υφιστάµενη Μετοχική (1) (Πριν την αύξηση) Μετά την αύξηση
Μέτοχοι Αριθµ.

Μετοχών
% συµµ.

∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.
Αριθµ.
Μετοχών

% συµµ.
∆ικ/τα
ψήφου

% συµµ.

TINOLA
HOLDING SA(2)

6.089.706 24,87% 6.089.706 24,87% 23.589.706 56,18% 23.589.706 56,18%

ENBENO
CORPORATION

3.324.859 13,58% 3.324.859 13,58% 3.324.859 7,92% 3.324.859 7,92%

Ίδιες µετοχές
NUTRIART

484.000 1,98% - - 484.000 1,15% - -

Λοι̟οί µέτοχοι
διασ̟οράς (< 5%)

14.587.585 59,57% 14.587.585 59,57% 14.587.585 34,74% 14.587.585 34,74%

ΣΥΝΟΛΟ  24.486.150 100,00% 24.002.150 98,02% 41.986.150 100,00% 41.502.150 98,85%

(1)  Υφιστάµενη µετοχική σύνθεση σύµφωνα µε την α̟ό 16.6.2009 Πρώτη (Α’) Ε̟αναλη̟τική Τακτική Γενική
Συνέλευση ̟ου α̟οφάσισε την ̟αρούσα αύξηση

(2)  Το ̟οσοστό δικαιωµάτων ψήφου της εταιρίας TINOLA HOLDING SA το κατέχει έµµεσα η εταιρία
LAVONOS ANSTALT

NUTRIART Α.Β.Ε.Ε.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ – 3.8.2009   176 / 181

Ε̟ισηµαίνεται ότι και η ως άνω ̟αραδοχή, για κάλυψη της αύξησης µετοχικού κεφαλαίου µόνο α̟ό
τον κύριο µέτοχο TINOLA HOLDING SA , είναι υ̟οθετική και ̟ιθανότατα να µην α̟εικονίζει την
̟ραγµατική αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου και την αντίστοιχη µετοχική σύνθεση.

Σε κάθε ̟ερί̟τωση, ό̟ως ήδη αναφέρθηκε, σύµφωνα µε την α̟όφαση της α̟ό 16.6.2009 Πρώτης (Α’)
Ε̟αναλη̟τικής Τακτικής Γενικής Συνέλευσης και σύµφωνα µε το άρθρο 13α ̟αρ. 1 του ν. 2190/20, σε
̟ερί̟τωση µερικής κάλυψης του µετοχικού κεφαλαίου, το µετοχικό κεφάλαιο θα αυξηθεί κατά το
̟οσό της τελικής κάλυψης, διαµορφώνοντας και την αντίστοιχη µετοχική σύνθεση.